
Protokół nr XV/ 11
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 29 grudnia 2011 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1005 do 1315

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
5. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń

Burmistrza od ostatniej sesji Rady Miejskiej
6. Interpelacje i zapytania radnych
7.   Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2012 rok

- przedstawienie projektu budżetu gminy i miasta na 2012 rok wraz z autopoprawkami -
wystąpienie Burmistrza GiM

- przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO na temat projektu budżetu gminy i miasta
na 2012 r.

- przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu
budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji

- stanowisko Burmistrza GiM do opinii i wniosków poszczególnych komisji
- dyskusja nad wniesionymi poprawkami
- głosowanie wniosków
- głosowanie uchwały budżetowej

8. Przerwa
9. Podjęcie uchwał
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
11. Sprawy różne i organizacyjne
12. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XV Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl.
Powitał radnego – elekta Pana Stanisława Sawczaka, radnych Rady Miejskiej, radnych Rady
Powiatu Lwóweckiego, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda Poniźnika wraz z
kierownictwem Urzędu GiM , kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych
sołtysów wsi oraz obecnych na sali mieszkańców miasta i media.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum,
toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w dniu dzisiejszym obchodzi
urodziny radny Pan Tomasz Wilk. W imieniu Rady Miejskiej złożył radnemu najlepsze
życzenia.
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Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian i przyjęli go
do realizacji 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 3

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Gryfowie Śląskim – Pani Renata Misiak
wręczyła Panu Stanisławowi Sawczak zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski .

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Pana Stanisława Sawczaka z prośbą o
złożenie ślubowania. Poprosił wszystkich o powstanie poczym odczytał treść roty ślubowania :

„ WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ
UROCZYŚCIE  OBOWIĄZKI  RADNEGO  SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I  UCZCIWIE,

MAJĄC  NA WZGLĘDZIE  DOBRO  MOJEJ  GMINY  I  JEJ MIESZKAŃCÓW „

Pan Stanisław Sawczak wypowiedział słowa: „ Ś L U B U J Ę  - tak mi dopomóż Bóg”,  a
następnie złożył  podpis pod treścią roty ślubowania.
Tekst roty ślubowania wraz z podpisem radnego,  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu .

Od tej chwili w sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Panu Stanisławowi Sawczak wygranych
wyborów. Dodał, iż konkurencja była duża ( 11 kandydatów ) . Powitał radnego w gronie Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski, życząc mu dobrej i owocnej pracy.

Radny Stanisław Sawczak
W sposób szczególny podziękował wszystkim swoim wyborcom . Podziękował również
swojemu Komitetowi Wyborczemu. Dodał, iż jest szczęśliwy, że może współpracować z
radnymi oraz z mieszkańcami miasta i sołectw. Cieszy się bardzo, że będzie mógł pracować dla
dobra swojej małej ojczyzny jaką jest Miasto i Gmina Gryfów Śląski.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie Protokółu nr XIV/11 z sesji
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 października 2011 roku

W wyniku głosowania powyższy protokół przyjęto bez uwag 15 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 5

Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Uchwała Nr XIV/ 62/11 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na terenie Miasta i Gminy Gryfów Śląski w 2012 roku – jest realizowana, W
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miesiącu styczniu 2012r. jeszcze przed podziałem środków finansowych planowane jest
spotkanie z organizacjami pozarządowymi.

2. Uchwała Nr XIV/ 63/11 w sprawie nadania nazwy ulicy – dotyczy to ul. Rzepakowej,
uchwała została  opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu
23 listopada br. W przyszłym roku nastąpi oznakowanie tej ulicy.
3. Uchwała Nr XIV/ 64/11 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do obliczania
podatku rolnego - została  opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego i wejdzie w życie od 1 stycznia 2012 roku
4. Uchwała Nr XIV/ 65/11 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości -
została  opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wejdzie w
życie od 1 stycznia 2012 roku
5. Uchwała Nr XIV/ 66/11 w sprawie stawek podatku od środków transportowych - została
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wejdzie w życie od 1
stycznia 2012 roku
6. Uchwała Nr XIV/ 67/11 w sprawie zmiany budżetu na 2011 rok – zmiany dotyczyły
m.in. przemieszczenia środków na zimowe utrzymanie dróg, placów i chodników,
dofinansowano remont drogi gminnej w Wieży , zadanie zostało wykonane ze środków
powodziowych, natomiast kwota 6.500 zł z budżetu gminy została przeznaczona na nadzór
inwestorski. Zwiększono również wydatki w gospodarce mieszkaniowej na zakup energii oraz
remonty w budynku Ubocze 300. Zwiększono plan wydatków o kwotę 40.000 zł z
przeznaczeniem na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek. Ponadto dodano
13.000 zł na przeprojektowanie dokumentacji technicznej poprawiającej funkcjonalność
budowanej przychodni lekarskiej w Gryfowie Śl. Rozwiązano również rezerwę celową  w
wysokości 222.466 zł przeznaczoną na zabezpieczenie wzrostu wynagrodzeń w jednostkach
oświatowych.
7. Uchwała Nr XIV/ 68/11 w sprawie opłaty od posiadania psów - została  opublikowana w
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wejdzie w życie od 1 stycznia 2012
roku. Należy jeszcze zastanowić się jak tą uchwałę wprowadzić w życie i jak skutecznie
pobierać tą opłatę.

8. Uchwała Nr XIV/ 69/11 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku
Śląskim na kadencję 2012 – 2015 – Rada Miejska wybrała 4 ławników. Obecnie Prezes Sądu
Okręgowego w Jeleniej Górze zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie wyborów uzupełniających
na ławników.

Do informacji z realizacji uchwał radni nie wnieśli pytań oraz uwag.

Następnie Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych zarządzeń w okresie między
sesjami Rady Miejskiej :

Zarządzenie nr 91 w sprawie powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania pn.: Zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2011/2012 Gmina Gryfów
Śląski – na terenie miasta zadanie to powierzono dla ZB GKiM w Gryfowie Śl., w Krzewiach
Wielkich i w Młyńsku oraz na ul. Rzepakowej za odśnieżanie odpowiedzialny jest Pan Andrzej
Stec z Młyńska , w Uboczu – Pan Edward Nestman, w Rząsinach – Pan Andrzej Midek, w
Wieży Pan Tomasz Krawczyk , w Wolbromowie – Pan Edward Kumoś.
Zarządzenie nr 92  w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2011 rok – zwiększono
dochody o kwotę 50.000 zł – jest to zwrot podatku akcyzowego do ceny oleju napędowego,
193.000 zł na sfinansowanie świadczeń rodzinnych oraz na składkę na ubezpieczenie zdrowotne
a także 75.711 zł na pomoc materialną dla uczniów.
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Zarządzenie nr 93 w sprawie ustalenia trybu przetargu i ceny wywoławczej I przetargu na
sprzedaż nieruchomości zurbanizowanej niezabudowanej, położonej w obrębie 1 Gryfów Śląski,
oznaczonej numerem działki 189/11 – przetarg był nieskuteczny. Osoba wpłaciła wadium, ale do
przetargu nie przystąpiła.
Zarządzenie nr 94 w sprawie przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały wieloletniej prognozy
finansowej Gminy Gryfów Śląski na 2012 rok – projekt uchwały został przekazany w terminie
Zarządzenie nr 95 w sprawie przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały budżetowej na 2012 rok -
projekt uchwały został przekazany w terminie
Zarządzenie nr 96 w sprawie wyznaczenia składu komisji do przekazania budynku stołówki,
położonej w obrębie Ubocze 300 na rzecz Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych
Zarząd Sekcji w Gryfowie Śląskim – pomieszczenie zostało przekazane tymczasowo na
organizację wystawy gołębi pocztowych. W wystawie uczestniczą hodowcy gołębi z całego
regionu, cieszyła się ona dużym zainteresowaniem.
Zarządzenie nr 97 w sprawie odwołania członka Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do
spraw Rozwiązywania Problemów Przemowy w Rodzinie w Gminie i Mieście Gryfów Śląski –
rezygnację z pracy w niniejszym zespole złożyła  Pani Teresy Szymanel
Zarządzenie nr 98 powołania członka Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw
Rozwiązywania Problemów Przemowy w Rodzinie w Gminie i Mieście Gryfów Śląski – po
konsultacji z dyrektorem szkoły w Rząsinach powołano w skład zespołu Panią Małgorzatę
Zapart. Przypomniał, iż przewodniczącym zespołu jest Pan Tomasz Kostrzewa. Zespół
przystąpił już do pracy.
Zarządzenie nr 99 w sprawie ustalenia cen do trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego na
zbycie prawa własności nieruchomości - działek 108/8, 108/9, 108/10, położonych w obrębie
Wieża – cena została obniżona o 10 % i aktualnie kształtuje się w wysokości 31.000 – 32.000 zł
jednak nadal nie ma chętnych nabywców. Kolejny przetarg został ogłoszony na 17 stycznia 2012
Zarządzenie nr 100 w sprawie zmiany stawek czynszu w zależności od kategorii lokali
mieszkalnych – wzrost stawek czynszu nastąpił zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej i
wynosi w granicach 30% .
Zarządzenie nr 101 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2011 rok – wprowadzono
do budżetu kwotę 4.115 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wyborów uzupełniających do
rady gminy, zwiększono również środki na pomoc społeczną w wysokości 18.000 zł na pomoc
państwa w zakresie dożywiania. Ponadto zmniejszono wydatki na dofinansowanie świadczeń
pomocy materialnej dla uczniów o kwotę 57.997 zł .
Zarządzenie nr 102 w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji środków pieniężnych w kasie
Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – inwentaryzacja robiona jest co roku i jak co roku
powołano w tym celu zespół składający się z pracowników Urzędu GiM.
Zarządzenie nr 103 w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji druków ścisłego zarachowania
Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim - w tym celu powołano zespół składający się z
pracowników Urzędu GiM
Zarządzenie nr 104 w sprawie powołania doraźnej Komisji Likwidacyjnej – dotyczyło
likwidacji druków ścisłego zarachowania - bloczka opłaty targowej z powodu błędnej numeracji
jaka się wkradła do tego bloczka.
Zarządzenie nr 105 w sprawie wyznaczenia składu Komisji Przetargowej na sprzedaż
nieruchomości – dotyczy to działki koło sklepu „LIDL”
Zarządzenie nr 106 w sprawie zmiany składu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Gryfowie Śląskim – po konsultacji z M-GOPS i w kierownictwie Gminy
dokonano zmiany w składzie tej komisji poprzez zmniejszenie jej składu.
W związku z tym Burmistrz GiM korzystając z okazji podziękował za dotychczasową pracę w
tej komisji Panu Tomaszowi Kostrzewa, radnemu Panu Tadeuszowi Cena oraz Panu Andrzejowi
Szulc. W składzie komisji pozostali Pani Krystyna Pietruszewska, Pani Marta Wilas i jako
czynnik społeczny – Pan Waldemar Kowalonek.
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Zarządzenie nr 107 w sprawie wyznaczenia składu komisji do przejęcia pomieszczenia
użytkowego mieszczącego się w budynku nr 300 w obrębie Ubocze – pomieszczenie zostało
przez komisje przejęte.
Zarządzenie nr 108 w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu obrony cywilnej w
magazynie obrony cywilnej w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – co roku
powoływana jest komisja  w celu przeprowadzenia wspomnianej inwentaryzacji.
Zarządzenie nr 109 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych
z inwestycją pn. "Modernizacja polegająca na wymianie pokrycia dachowego, remoncie
pomieszczeń, odwołania terenu i częściowym remoncie elewacji w Przedszkolu Publicznym w
Gryfowie Śląskim przy ul. Młyńskiej 8" – formalny odbiór obył się w dniu 28 grudnia br. zostały
jeszcze prace porządkowe, uzupełniające. Być może niektóre z tych prac będą robione na
wiosnę, ponieważ obecnie teren jest bardzo rozjeżdżony i podmokły.
Zarządzenie nr 110 w sprawie wyznaczenia składu komisji do przekazania pomieszczenia
użytkowego mieszczącego się w budynku nr 300 w obrębie Ubocze – komisja przekazała jedno
z pomieszczeń nowemu najemcy.
Zarządzenie nr 111 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych
z inwestycją pn. "Remont ulicy Młyńskiej od ulicy Jeleniogórskiej do ulicy Polnej w Gryfowie
Śląskim" – inwestycja powoli dobiega końca. Wykonawca zobowiązał się do wykonania
głównych prac do końca br. zostanie jeszcze niedokończony parking oraz kilka innych
drobniejszych prac. Droga na razie pozostanie w szutrowej nawierzchni. Być może uda się
pozyskać w przyszłym roku pieniądze na usuwanie skutków powodzi, wtedy droga zostałaby
przykryta asfaltem i zostałyby ułożone chodniki. Planuje się, aby była to ulica jednokierunkowa
z wjazdem od ul. Jeleniogórskiej i wyjazdem na ul. Polną. Wzdłuż ulicy będzie również ścieżka
rowerowa, koło Przedszkola utworzono zatokę na 8 samochodów , a nieco dalej będzie parking
na 12 samochodów. Domówiona jest również z zakładem energetycznym modernizacja
znajdującego się tam oświetlenia ulicznego.
Zarządzenie nr 112 w sprawie powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania pn: Kompleksowe ubezpieczenie majątkowe oraz odpowiedzialności cywilnej z
tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia gminy Gryfów Śląski i jednostek Gminy
Gryfów Śląski – po uzgodnieniu z jednostkami organizacyjnymi gminy, podjęto decyzję o
wspólnym majątkowym ubezpieczeniu OC . W dniu dzisiejszym odbywa się przetarg w tej
sprawie.
Zarządzenie nr 113 w sprawie zmiany budżetu na 2011 rok – zmiana dotyczy środków pomocy
społecznej – dofinansowanie wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych ze środków
Wojewody oraz na edukacyjną opiekę wychowawczą – pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym.

Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli pytań.

Ad. 6

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Arkadiusz Cichoń
- Nawiązując do planowanej likwidacji Szkoły Podstawowej w Rząsinach, spytał czy są

jakieś dane, wyliczenia dotyczące oszczędności w wyniku tej likwidacji ? Jeśli nie, to
chciałby wiedzieć czy środki, które wcześniej były przewidziane na utrzymanie tej szkoły
będą pokrywały koszty tej likwidacji ?

- Wspomniał, iż w dniu dzisiejszym została przekazana radnym autopoprawka do projektu
budżetu na 2012 rok , natomiast na komisjach omawiano również wieloletnią prognozę
finansową, która miała ulec zmianie, w związku z tym spytał,  czy  będzie ta zmiana
wieloletniej prognozy finansowej ? Poprosił również o wnikliwą analizę wniesionej
autoporawki do projektu budżetu, ponieważ na komisjach nie było to analizowane.
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- Nawiązując do wcześniej złożonego pisemnego wniosku do Burmistrza GiM w sprawie
zmiany organizacji ruchu na ul. Żeromskiego, spytał czy zostały już wyliczone koszty tego
zadania i czy jest ono brane pod uwagę do realizacji w 2012 roku ?

- Odnośnie firmy „Luvena” , która prawdopodobnie wstrzymała swoją działalność w
obiektach na terenie naszej gminy wspomniał, iż chciałby dowiedzieć się trochę więcej
szczegółów w tej sprawie.

Radny Edward Sidorenko
Spytał, czy są już decyzje w sprawie zmiany lokalizacji nadajnika telefonii komórkowej w
Wieży ?

Radny Witold Mikos
Nawiązując do walących się budynków na terenie naszej gminy poinformował, iż otrzymał
odpowiedź w sprawie budynku w Wolbromowie , nie wie jednak czy właściciel podjął jakieś
działania zabezpieczające ( być może sołtys wsi wie coś na ten temat ). Natomiast spytał co dalej
z budynkiem w Rząsinach, który obecnie się zawalił i stanowi poważne zagrożenie dla choćby
przypadkowych dzieci, które bezkarnie mogą sobie wchodzić do tego budynku. Jedyną drogą w
tej sprawie będzie chyba konieczność zgłaszania tego tematu na każdej sesji aż do skutku. Ma
nadzieję, że do końca kadencji uda się uporządkować sprawę obiektów brzydoty na terenie
naszych wiosek .

Radna Marta Wilas
Spytała na jakim etapie jest wydanie decyzji o warunkach zabudowy w sprawie planowanej
budowy świetlicy wiejskiej w Młyńsku ?

Radna Urszula Maga
Nawiązując do bardzo trudnego budżetu gminy na przyszły rok i pozostających wciąż pustych
pomieszczeń w budynku M-GOK spytała, czy istnieje możliwość przeniesienia do budynku
M-GOK świetlicy środowiskowej, aby skupić kulturę w jednym miejscu. Wykorzystane byłyby
wszystkie pomieszczenia, zaoszczędzono by również na utrzymaniu budynku przy Oldzańskiej,
który z czasem być może udałoby się sprzedać. Rozważyć można by było również kwestię
przeniesienia do budynku M-GOK Ośrodka Pomocy Społecznej, który w tym miejscu byłby
bardziej dostępny dla mieszkańców, którzy do obecnej siedziby mają utrudniony dostęp,
szczególnie osoby niepełnosprawne.

Radna Bożena Raubo
- W imieniu mieszkańców zasygnalizowała zły stan mostu na Jeziorze Złotnickim. Zdaje

sobie sprawę, że jeden brzeg jeziora należy do jednej gminy, drugi brzeg jeziora należy do
drugiej gminy a po środku jest most w dość opłakanym i niebezpiecznym stanie. W
związku z tym spytała, czy są przewidziane jakieś prace zabezpieczające ten most ?

- Nawiązując do prowadzonej inwestycji na ul. Młyńskiej spytała, do kogo będzie należeć
przywrócenie do właściwego stanu parku im. A. Mickiewicza - do miasta czy do
wykonawcy robót ?

Radny Stanisław Sawczak
Nawiązują do złego stanu dróg poinformował, iż droga na Osiedlu 7-ej Dywizji jest kompletnie
nieprzejezdna. Podobna sytuacja jest na ul. Partyzantów, gdzie droga w kilku miejscach się
zapadła. Zwrócił się z prośbą o podjęcie działań w tej sprawie.

Radny Robert Skrzypek
Poinformował, iż Burmistrz Lubomierza w lipcu br. wydał decyzję o środowiskowych
uwarunkowaniach pod nazwą: poszukiwanie złoża Uranu na obszarze miejscowości Radoniów.
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W związku z tym spytał co to oznacza dla gminy Gryfów Śl.? Czy stanowi to jakieś zagrożenie
dla mieszkańców gminy ?

Ad. 7

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, iż przedkłada Wysokiej Radzie po raz 6 budżet i stwierdził, że był on najtrudniejszy
do skonstruowania. Powodem tej trudności są ciągle rosnące wydatki trudne ze zbilansowaniem.
Rosnące wydatki dotyczące przede wszystkim wydatków oświatowych, wydatków związanych z
utrzymaniem nowych obiektów między innymi: hala sportowa, Orlik, Centrum Informacji
Turystycznej, Europejskie Centrum Kultury i Informacji , czy też dużego obciążenia kosztami
utrzymanie budynku Ubocze 300. Żeby to wszystko utrzymać trzeba zapewnić środki z
dochodów własnych.
Na poprzedniej Sesji Rady Miejskiej informował Wysoką Radę, że chce wprowadzić działania
ograniczające wydatki to znaczy działania oszczędnościowe i możliwości pozyskiwania
dodatkowych dochodów. Część tych działań już wdrożono i będzie je wdrażać z dużą
determinacją, tak aby nie doszło w 2012 r. i w kolejnych latach kadencji do napięć finansowych.
Dużym utrudnieniem jest także fakt nakładania przez Sejm i Rząd ciągle nowych zadań bez
zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych.
Jeżeli chodzi o dochody to wynoszą one 21. 431,649 zł. – 89,3 % w stosunku do
przewidywanego wykonania dochodów w 2011 r. Planuje się także wzrost dochodów ze
sprzedaży mienia w kwocie 1.596,000 tys. zł. Zamierza się sprzedać działki budowlane, działki
pod garaże i obiekty gminy, które będą zbędne dla działalności statutowej gminy, jednak które to
będą,  będzie to poddane szczegółowej analizie i wnikliwej konsultacji na komisjach Rady
Miejskiej.
Jeśli chodzi o wydatki , planowane są one na poziomie 20.076.887.80 zł.
Najważniejszym i największym wydatkiem jest dokończenie budowy wielospecjalistycznej
przychodni zdrowia. Prace idą planowo, budynek został zadaszony, wstawiane są okna do końca
roku będą wmontowane drzwi. Zakończenie budowy jest planowane na 30 czerwca 2012 r., a
rozpoczęcie działalności planuje się  już wspólnie z WSPZZOZ w Zgorzelcu od 1 września 2012
Z zadań inwestycyjnych planuje się dofinansować w 2012 r. lokalny program rewitalizacji kwotą
50.000 zł. Wniosek nasz po wielu perypetiach przeszedł ocenę formalną i merytoryczną, teraz
czekamy na podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim.
Liczy także, że w przyszłym roku otrzymamy zgodnie z umową dotację na remont drogi w
Rząsinach , a także na dokończenie modernizacji ul. Młyńskiej, której tegoroczny zakres
remontu powoli dobiega już końca – w wykazie zadań złożonych do Wydziału Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego  zadanie to zostało z naszej strony
umieszczone na pierwszym miejscu. Podkreślił, że dzięki tym funduszom, Gmina zrealizowała
zadania w bieżącym roku na wartość 3 mln. zł.( remont przedszkola , droga w Wieży i
modernizacja ul. Młyńskiej ).
Plan remontów na rok przyszły jest także bardzo ubogi, wiele wniosków i postulatów zarówno
mieszkańców jak i Wysokiej Rady trzeba będzie odłożyć w czasie. W planie remontów znalazły
się jedynie remont ul. Glinianej do ul. Targowej, dofinansowanie powiatu na odwodnienie drogi
powiatowej z drogą gminną w Wieży. Ze spraw poza budżetem Gminy cieszy szczególnie
zapowiedź regulacji potoku Oldza i częściowo Olszówki ze środków PROW.
Przedkładając budżet na 2012 r. podziękował w sposób szczególny Wydziałowi Finansowemu
za jego skonstruowanie na czele z Panią Skarbnik Gminy Anną Jankowską. Podziękował
również Wysokiej Radzie za życzliwość i zrozumienie spraw Gminy, bowiem wspólnie uznano,
że celem nr 1 jest i będzie w 2012 r. dokończenie budowy przychodni a tym samym poprawa
świadczenia usług dla mieszkańców gminy, bo za to władze gminy były najbardziej
krytykowane w poprzedniej kadencji. Dodał, iż ma świadomość, że wiele wniosków zarówno
radnych, mieszkańców, kierowników jednostek organizacyjnych gminy musi poczekać na
realizację. Za to zrozumienie jeszcze raz podziękował tym bardziej , że wymagać to będzie od



-         8        -

wszystkich olbrzymiego zaangażowania i determinacji w działaniach oszczędnościowych i
pozyskiwaniu innych źródeł do budżetu. Zapewnił, iż kierowany przez niego Urząd Gminy i
Miasta jak również wszystkie jednostki organizacyjne Gminy zrobią wszystko, by temu
trudnemu budżetowi sprostać.

Projekt budżetu gminy i miasta na rok 2012 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie projektu uchwały budżetowej na
2012 rok.
Uchwała Nr I/311/2011 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 1 grudnia 2011 roku w
sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie uchwały budżetowej
na 2012 rok wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił również pozytywną opinię Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 grudnia 2011 r. w sprawie opinii o
projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski
przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2012.
Uchwała Nr I/312/2011 Składu Orzekającego RIO w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 6
do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do
przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie
projektu budżetu gminy na rok 2012.

Radna Bożena Raubo  - Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała , iż
Komisja Sfery Budżetowej na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rewizyjną przyjęła projekt
budżetu gminy i miasta na 2012 r. bez uwag.

Radny Edward Sidorenko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta
na 2012 rok i nie wniosła żadnych wniosków.

Radny Tadeusz Cena – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
Publicznego poinformował, iż Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i
miasta na 2012 rok i nie wniosła żadnych wniosków

Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
poinformowała, iż Komisja Rewizyjna na wspólnym posiedzeniu z Komisją Sfery Budżetowej
przyjęła projekt budżetu gminy i miasta na 2012 r. bez uwag i nie wniosła żadnych wniosków.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do wieloletniej prognozy finansowej wspomniał, iż na posiedzeniu komisji była
mowa o zmianie tej prognozy – miał być wydłużony okres kredytowania. Czy prognoza ta
ulegnie zmianie ?

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM
W odpowiedzi poinformowała, że można było przyjąć taką koncepcję, jednak wymagałoby to
aneksowania umów z kilkoma bankami, które udzieliły gminie kredytów, byłby więc to dość
trudny zabieg nie ograniczający i tak kwoty ogólnego zadłużenia. Na składniki, które określa
ustawa o finansach publicznych decydujące jest wielkość dochodów w poszczególnych latach i
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stan zadłużenia i spłata kredytów w poszczególnych latach. Propozycja dotyczy ograniczenia
kwoty kredytu a w efekcie ograniczenia spłat na przestrzeni lat 2013 – 2020 .
Dodała, iż opinia RIO w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów jest co
prawda pozytywna jednak ze wskazaniem, że założenia przyjęte na rok 2014 nie spełniają
wymagań, ponieważ został przekroczony wskaźnik. Tak więc chcąc spełnić warunki nie można
było nie wrócić do roku 2012 , ponieważ wskaźniki liczone są 3 lata wcześniej. Stąd praca nad
poprawą wskaźników wymusiła dokonanie autoporawki w proponowanym projekcie budżetu na
2012 rok. Poinformowała , iż jest to optymistyczna autopoprawka w sensie kredytowania ,
natomiast podniesiono dochody z tytułu sprzedaży mienia komunalnego w wysokości 1 mln. zł
co jednak napawa niepokojem, czy rzeczywiście uda się to zrealizować, jednak wszystkie
planowane dochody nie dają 100% pewności, czy uda się je zrealizować.

Radny Arkadiusz Cichoń
- Nawiązując do działu „kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” wspomniał, iż

zaplanowane środki na 2012 rok są mniejsze o 96.000 z w porównaniu do roku 2011,
ponadto zawsze był odrębny zapis związany z wydatkami na „Kwisonalia” w
proponowanym budżecie takiego zapisu nie ma. Zwrócił się więc z pytaniem, czy
„Kwisonalia” będą organizowane ? Jeśli tak, to chciałby wiedzieć z jakich środków i w
jakiej wysokości ?

- Odnoście utrzymania świetlic wiejskich zwrócił uwagę, iż w budżecie gminy plan
wydatków na  ten cel przewiduje kwotę 20.000 zł pozostałą brakującą część środków w
wysokości 46.000 zł planuje się pokryć ze środków potocznie nazywanych
„alkoholowych” . Ma jednak wątpliwość i nie jest do końca przekonany czy za te środki
można utrzymywać świetlice, ponieważ środki te przeznaczane są przede wszystkim na
prowadzenie zajęć profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.
Dodał, iż koszty związane z utrzymaniem świetlic stanowią 80% wydatków, natomiast
pozostała część przeznaczana jest na działania oświatowe.

- Nawiązując do oświetlenia ulic, placów i dróg zwrócił uwagę, iż zmniejszono kwotę o
100.000 zł w porównaniu do br. W związku z tym spytał, czy znowu będą gaszone lampy
na ulicach, czy też są to oszczędności wynikające z innych czynników oszczędnościowych

- Odnoście zwiększenia wydatków na utrzymanie zieleni w mieście i gminie z 50.000 zł na
70.000 zł spytał czy wynika to z tego, że znowu trzeba będzie wydać 20.000 zł na
utrzymanie skweru przy skrzyżowaniu ul. Jeleniogórskiej z ul. Kolejową ?

- Spytał na co zostaną przeznaczone środki zaplanowane w dziale „turystyka”, zakup usług
pozostałych w kwocie 10.500 zł ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
- W odpowiedzi poinformował, iż faktycznie zarówno na kulturę jak i na bibliotekę środki

zostały zmniejszone, podobnie jak na wszystkie inne jednostki organizacyjne. Jeśli chodzi
o „Kwisonalia” po dostosowaniu budżetu przez kierowników jednostek , Pani Dyrektor
M-GOK poinformowała z czego ewentualnie jeszcze może zrezygnować i jakie pieniądze
jest ewentualnie w stanie przeznaczyć na przyszłoroczne „Kwisonalia”. Otóż z tego
skromnego budżetu jest w stanie przeznaczyć jedynie 10.000 zł. Przypomniał, iż na
ostatnie „Kwisonalia” w budżecie gminy przeznaczono 60.000 zł , a całkowity koszt
imprezy wyniósł w granicach       130 – 140 tys. zł. W tej sytuacji są dwa wyjścia – albo
zorganizować „Kwisonalia” w wymiarze dwudniowym, albo w ogóle w przyszłym roku
nie organizować „Kwisonaliów”. Zdania na ten temat są podzielone. Problematyczny jest
też termin „Kwisonaliów” ponieważ zbiega się on z  Mistrzostwami Europy w piłce
nożnej oraz z XX Igrzyskami Związku Gmin „Kwisa” , które również mają odbyć się w
Gryfowie. Brakujące środki na organizację „Kwisonali” w dużej mierze były pozyskiwane
od sponsorów. Jest to bardzo męczące zarówno dla komitetu organizacyjnego jak i dla
ośrodka kultury i burmistrza, a bez większej gwiazdy za 50 - 60 tys. zł nie da się zrobić
„Kwisonaliów” a trzeba by było co najmniej dwie gwiazdy – po jednej na każdy
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dzień. Jest to sprawa dyskusyjna i zamierza zarówno na forum Rady jak i na Komitecie
Organizacyjnym ten temat przedyskutować.

- Odnośnie utrzymania świetlic wiejskich poinformował, iż środki zostały dobrane z
funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi. Jest to stosowane również w innych miastach i
gminach, gdzie środki te są przeznaczane również na cele związane z utrzymaniem
świetlic. Po to aby zrobić jakąś pogadankę, jakieś szkolenie, jakieś zajęcia z dziećmi, to
trzeba te świetlice ogrzać, trzeba tam zapalić światło itp. jest to więc prawnie możliwe,
aby przeznaczać środki pochodzące z profilaktyki antyalkoholowej na utrzymanie świetlic
środowiskowych.

- Co do energii elektrycznej poinformował, iż na początku roku zostanie ogłoszony przetarg
na dostawę energii. Ma nadzieję , iż dzięki temu zmniejszą się koszty w tym zakresie. Dla
informacji dodał, iż w przypadku powiatu w wyniku przetargu koszty te zmniejszyły się o
20%. Ma nadzieję, że pewne oszczędności uda się osiągnąć również na terenie gminy.
Natomiast co do stwierdzenia o gaszeniu lamp na ulicach zapewnił radnego, że na terenie
miasta nie zgaszono żadnej lampy w tym roku i gaszone nie będą. Obecnie tylko na
obszarach sołectw ( w czterech sołectwach ) gaszone jest oświetlenie. Tego typu
rozwiązania stosują również inne gminy. Zaplanowana w budżecie gminy kwota powinna
być wystarczająca, chociaż  wzrost cen energii na pewno będzie.

- Odnosząc się do kwestii skweru na skrzyżowaniu ul. Kolejowej z ul. Jeleniogórską
poinformował, iż w ubiegłym roku koszt wyniósł nie 20.000 zł lecz 13.000 zł był to duży
wydatek, ponieważ większą część kosztów pochłonęła budowa wspomnianego skweru. W
przyszłym roku będą to już znikome koszty w granicach 1000 – 2000 zł obejmujące tylko
posadzenie kwiatów. Dodał, iż na etapie tworzenia skweru nie do końca rozeznano
całkowite koszty jego realizacji. Znając te koszty na pewno nie podjęto by tej decyzji w
obliczu sytuacji finansowej miasta.

- Nawiązując do planowanych wydatków w dziale „turystyka” poinformował, iż kwota
10.500 zł planowana jest na różnego rodzaju wydawnictwa dotyczące gminy np. na zakup
albumu, który obecnie realizowany jest wspólnie z powiatem, folderu, pocztówek, map
itp. z przeznaczeniem jako nagrody na różnego typu konkursy.

Radny Edward Sidorenko
Nadmienił, iż wiadomo jest, że kwota zaplanowana na budowę przychodni jest niewystarczająca.
W związku z tym spytał, czy wiadomo jest ile tych środków zabraknie ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W odpowiedzi poinformował, iż całkowity koszt budowy przychodni nie jest jeszcze znany,
ponieważ został zakończony projekt ochrony radiologicznej i koszty będą znane w styczniu
2012r. Ponadto dodał, iż aktualnie prowadzi rozmowy z przedsiębiorcami na temat
dofinansowania realizacji tego zadania.

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując jeszcze do „Kwisonali” wspomniał, że jak zrozumiał „Kwisonalia” będą jednak bez
środków zewnętrznych ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż w dniu dzisiejszym nie chciałby podejmować takiej decyzji, takiej deklaracji i
wypowiadać swojego zdania. W tej kwestii stoi na takim rozdrożu. Z jednej strony zrobienie
przerwy może spowodować, że po roku trudno będzie do tego powrócić. Z drugiej jednak strony
przerwa być może by się przydała , ponieważ wiele osób narzekało, że to czy tamto się nie
podoba, że słabe występy itd. Ponadto w przyszłym roku będą Mistrzostwa Europy i może
rzeczywiście warto byłoby odpocząć od „Kwisonali” i zebrać siły na przyszły raz. Ponadto
dodał, że ważniejsze jest dla niego, aby sponsorzy dołożyli się bardziej do budowy przychodni
niż do „Kwisonali” .
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Więcej pytań nie wniesiono.

Radny Arkadiusz Cichoń
Zwrócił się z prośbą, aby przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałami Pani Skarbnik
omówiła jeszcze wprowadzone autopoprawki.

Pani Anna Jankowska – Skarbnik Gminy
Poinformowała, iż autopoprawka dotyczy tylko zwiększenia dochodów o 1 mln. zł ze sprzedaży
majątku gminy i ograniczenia kredytu z 1.225.000 zł do 225.000 zł , pozostałe zmiany
zaprezentowane są jako pochodne wspomnianej zmiany.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski wraz z autopoprawkami.

W wyniku głosowania Uchwała nr XV/70/11 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
Gminy Gryfów Śląski została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymującym się.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie budżetu gminy i miasta na 2012 rok wraz z autopoprawkami.

W wyniku głosowania Uchwała nr XV/71/11 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski
na 2012 rok została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym
się.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 8

Salę obrad opuścił radny Arkadiusz Cichoń. Od tej chwili w sesji uczestniczy 14 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę nr XV/72/11 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Alojsa
Andrickiego w Rząsinach

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 3 głosach
wstrzymujących się.

2.  Uchwałę nr XV/73/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy
gruntów
W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Radny Arkadiusz Cichoń powrócił na  salę obrad.
W dalszej części obrad w głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż wycofuje projekt uchwały nr 82/2011 w sprawie zmiany uchwały nr
XIII/62/07 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. z dnia 25.09.2007r. w spr. zmiany uchwały Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śl. z dnia 24.06.2003r. Nr X/49?03 w sprawie określenia niektórych
zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Gryfów Śl.
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3. Uchwałę nr XV/74/11 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na I półrocze 2012 rok

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

4. Uchwałę nr XV/75/11 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2012
rok

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

5. Uchwałę nr XV/76/11 w sprawie powołania zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych
kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

8.  Uchwałę nr XV/77/11 w sprawie zmiany budżetu na 2011 rok
W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 10

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń
Nawiązując do oszczędności związanych z likwidacją szkoły w Rząsinach poinformował, iż
planowany budżet na 2012 rok jest nieco inny ponieważ zmieniła się subwencja. Planowana
kwota na tą szkołę wynosi 750.000 zł w tym subwencja 213.000 zł , dopłata z budżetu gminy
576.000 zł . Wyliczenia są bardzo skomplikowane, ponieważ jedynym kosztem likwidacji będzie
udzielenie odpraw wszystkim pracownikom szkoły. W tej chwili nie jest się w stanie w tak
krótkim czasie precyzyjnie dokonać obliczeń, ponieważ każdy pracownik będzie miał inną
wysokość odprawy. Ponadto będzie też kwestia wyliczenia w zależności od zatrudnienia, od
ilości etatów kosztów utrzymania szkoły, bo szkoła będzie zlikwidowana z dniem 31 sierpnia
2012r. a zatem 2/3 długości roku. 1/3 subwencji otrzyma szkoła już jako stowarzyszeniowa. Tak
więc, aby uniknąć wszelkiego rodzaju niejasności, nieporozumień zobowiązuje się w ciągu
statutowego terminu udzielić precyzyjnej odpowiedzi na piśmie.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń
- Odnośnie zmiany organizacji ruchu na ul. Żeromskiego poinformował, iż zgodnie z

notatką służbową jaką dysponuje, koszt zmiany organizacji ruchu z dwukierunkowego na
jednokierunkowy wynosi: projekt organizacji ruchu – 1230 zł brutto, znaki drogowe ok.
900 zł brutto. Ze względów bezpieczeństwa i dużego ruchu na tej drodze, postara się to
wykonać ze środków zaplanowanych w budżecie m.in. na znaki drogowe.

- W sprawie firmy „Luvena” poinformował, iż ciszy się, że firma ta kupiła teren dawnej
Fabryki Nawozów Fosforowych, bo gdyby nie to, Skarb Państwa musiałby zabezpieczyć
te obiekty. Firma „Luvena” kupując ten teren zapłaciła 3 mln. zł dzięki czemu gmina
odzyskała 1 mln. zł  podatku od nieruchomości. Plany firmy były takie, że zmodernizują
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ten obiekt, zatrudnią 30 osób. Niestety z różnych względów plany uległy zmianie, firma chce
sprzedać ten teren innemu inwestorowi. Na dzień dzisiejszy zysk dla gminy stanowią wpływy
ze znaczącego podatku gruntowego oraz podatku od nieruchomości , ponadto pracuje tam
obecnie 6 osób. Na razie jest to punkt przeładunkowy nawozów dla prywatnej firmy. Ważne
jest również to, że obiekt jest zabezpieczony i pilnowany co zapobiega jego dewastacji.

Radnej Urszuli Maga
Nawiązując do przedstawionych propozycji Pani radnej w sprawie zagospodarowania budynku
M-GOK zaproponował, aby w styczniu 2012r. zorganizować posiedzenia stałych komisji Rady
Miejskiej w celu przedyskutowania tego tematu.

Radnej Bożenie Raubo
- Sprawa mostu na jeziorze stanowi odwieczny problem, dalej nie wiadomo czyj ten most

tak defakto jest, czy czasem nie skarbu państwa. Gmina nie ma go na stanie. Do tej pory
naprawiany był zwyczajowo jedna połowa przez gminę Gryfów Śl. druga połowa przez
Gminę Olszyna i tak to do tej pory się odbywało. Spróbuje jeszcze zgłębić sprawę z radcą
prawnym. Najlepszym rozwiązaniem byłoby ułożenie podestu z metalowych kratownic,
ponieważ drewno szybko ulega zniszczeniu.

- Przywrócenie parku do pierwotnego stanu leży w gestii wykonawcy inwestycji na ul.
Młyńskiej – uporządkowanie, utwardzenie i zasianie trawy.

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
Odnośnie złego stanu nawierzchni drogi na ul. Partyzantów i Osiedlu 7-ej Dywizji, rzeczywiście
trudno się jedzie tą drogą, być może zostaną tam zdemontowane spowalniacze. Droga ta
wymaga kapitalnego remontu , na co z przykrością informuje, nie ma środków finansowych w
budżecie przyszłego roku i poza pozimowym łataniem nic nie jest się w stanie zrobić w tym
zakresie.

Pani Celina Buca – insp. ds. gospodarki gruntami

Radnemu Witoldowi Mikosowi
W sprawie budynku w Rząsinach nr 79 poinformowała, iż jedyne co gmina może zrobić, to
wystąpić z pismem do spadkobierców o zabezpieczenie tego budynku. Spadkobierców jest
trzech. Dwóch z nich mieszka w Lwówku Śl. i jeden w Płuczkach Dolnych.
Burmistrz GiM – dodał, iż takie wystąpienie zostanie wystosowane w pierwszych dniach
stycznia 2012r. i Pan radny otrzyma do wiadomości.

Pani Stella Suhako – Wróblewska – insp. ds. planowania przestrzennego i budownictwa

Radnej Marcie Wilas
Poinformował, iż w dniu dzisiejszym Burmistrz GiM wydał decyzję o ustaleniu celu
publicznego. Ten cel polega na budowie budynku świetlicy wiejskiej, garażu dla OSP oraz
niezbędnych obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej lokalizowanej na działce nr 214/2
obręb Młyńsko. Od dnia dzisiejszego w ciągu 14 dni jest prawo wglądu do wspomnianej decyzji.

Pani Krystyna Samborska – insp. ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa

Radnemu Edwardowi Sidorenko
Poinformowała, iż Pan  Łukasz Kokoszka działający w imieniu Polkomptela w dniu dzisiejszym
zapewnił, że zwróci się do Starostwa Powiatowego o wydanie pozwolenia na budowę. Do tej
pory dokumenty nie zostały złożone, ponieważ wystąpiły pewne komplikacje związane z
zasilaniem średniego napięcia jakie jest wymagane do planowanej stacji bazowej sieci
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komórkowej, a bez którego jest problem z zatwierdzeniem projektu. Jak zapewnił Pan Kokoszka
dokumenty o pozwolenie na budowę zostaną złożone do końca stycznia 2012 roku.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
Nawiązując do złóż uranu poinformowała, iż obecnie w Ministerstwie Środowiska toczy się
postępowanie o udzielenie koncesji w sprawie poszukiwania złóż uranu o którą wystąpiła firma z
Wołowa. Wcześniej toczyło się postępowanie w Urzędzie GiM w Lubomierzu, ponieważ prawie
całość tego przedsięwzięcia będzie dotyczyło gminy Lubomierz w związku z tym, firma
ubiegająca się o koncesję musiała uzyskać decyzję Burmistrza tej gminy o środowiskowych
uwarunkowaniach na realizację tego przedsięwzięcia. Występując o wydanie takiej decyzji firma
musiała przedłożyć raport o oddziaływaniu na środowisko, ponieważ jest to przedsięwzięcie,
które zawsze oddziaływuje na środowisko. Raport został skierowany do zaopiniowania przez
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego.
Po analizie wspomnianego raportu i całego przedsięwzięcia zarówno Powiatowy Inspektor
Sanitarny jak i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydali opinię pozytywną w związku z
tym Gmina Lubomierz wydała decyzję środowiskową i w tej chwili trwa etap ubiegania się o
wydanie koncesji przez Ministerstwo Środowiska. Procedura jest taka, że Ministerstwo
Środowiska w każdej takiej sytuacji występuje uprzednio z wnioskiem do poszczególnych gmin
na terenie których to przedsięwzięcie będzie miało miejsce o wydanie opinii w tej sprawie. Do
tej pory Ministerstwo Środowiska nie wystąpiło jeszcze do gmin z takim wnioskiem. Tym
czasem na terenie gminy Lubomierz mieszkańcy mocno protestują przeciwko temu
przedsięwzięciu, w związku z tym opinia dla Ministerstwa Środowiska ze strony Gminy
Lubomierz będzie negatywna.
Wspomniane przedsięwzięcie ma polegać na wykonaniu badań geofizycznych metodą
polaryzacji wzbudzonej oraz wykonaniu kontrolnych odwiertów na głębokość ok. 300 – 400 m.
W przypadku stwierdzenia zasadności dalszych wierceń planuje się wiercenia na głębokość 450
– 600 m. Jeśli chodzi o teren Gminy Gryfów Śl. prace obejmować będą teren Krzewia Wielkiego
od torów kolejowych przez drogę krajową nr 30 w kierunku Proszówki oraz od Radoniowa w
stronę Młyńska.

Radny Robert Skrzypek
Spytał, czy Gmina Gryfów Śl. jest w stanie np. decyzją Burmistrz GiM czy Rady Miejskiej w
jakiś sposób zablokować te prace na terenie gminy? Czy wiadomo jaki wpływ  będą miały te
prace na zwiększenie np. promieniowania ?

Pani Krystyna Samborska
Poinformowała, że procedura jest taka, iż Ministerstwo Środowiska przed wydaniem koncesji
ma obowiązek zwrócić się do gmin o opinię w tej sprawie. Jeśli wi ęc gmina nie zajmie
stanowiska w tej sprawie w ciągu 14 dni, to będzie to traktowane, że gmina przychyla się do
koncesji. Ponadto opinia może być pozytywna lub negatywna, natomiast nie wiadomo czy
negatywna opinia w tej sprawie będzie wstrzymywać całą procedurę o wydanie koncesji.

Ad. 11

I.  Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o
następujących sprawach :

1. Wpłynęło pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze w sprawie przeprowadzenia
wyborów uzupełniających ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku Śl. Powodem
przeprowadzenia wyborów uzupełniających jest niewystarczająca liczba ławników
wybranych na kadencję 2012 – 2015 . Prezes Sądu Okręgowego zawnioskował, aby Rada
Miejska dokonała wyboru 3 ławników.
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2. Kolejne pismo dotyczy powiadomienia o problemach na budowie na ul. Młyńskiej na
odcinku od ul. Jeleniogórskiej do ul. Polnej w Gryfowie Śl. Niniejsze pismo kierowane jest
do Burmistrza GiM z powiadomieniem Rady Miejskiej.

3. Wypłynęła również jak co roku informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy
Gryfów Śl. w roku szkolnym 2010 / 2011. Z niniejszą informacją można zapoznać się w
biurze rady.

4. Poinformował, iż w ramach przyjęć interesantów zgłosił się do niego Pan Adam Lis –
przewodniczący wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Lwowskiej, który twierdzi, że ich
wspólnota traktowana jest przez Gminę i przez ZB GKiM inaczej niż wszystkie inne
wspólnoty. Chodzi głównie o przepompownię wodną , którą tam mają, że nie mają ciśnienia,
że muszą płacić za tą przepompownię, że mają problemy ze Spółdzielnią Mieszkaniową. Po
tej rozmowie odbył spotkanie z radcą prawnym Urzędu GiM, który wyprostował niektóre
stwierdzenia, niektóre rzeczy stwierdził, że było inaczej. Natomiast Pan Adam Lis twierdzi,
że jest to wina Gminy, że sprawa toczy się już od września br. itd. W związku z tym zwrócił
się z prośbą do Burmistrza GiM o zorganizowanie spotkania z udziałem przedstawicieli
wspomnianej wspólnoty mieszkaniowej, przedstawicieli Urzędu GiM lub ZB GKiM w celu
wyjaśnienia tej sprawy – czy to rzeczywiście jest wina gminy, czy jest to sprawa raczej
między wspólnotą mieszkaniową a Spółdzielnią, a gmina nie ma nic do tego.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż temat jest znany faktycznie od pół roku. Tam jest taka sytuacja, że
Spółdzielnia Mieszkaniowa założyła w tym budynku hydrofornię, aby dostarczać mieszkańcom
wodę. Spółdzielnia jest właścicielem tej hydroforni, natomiast Pani Dyrektor ZB GKiM
podpisała umowę na dostawę wody i twierdzi, że jest na prawie i że urządzenia nie są jej rzeczą
( takie stanowisko jest również radcy prawnego ). Z kolei Prezes spytał dlaczego w takim razie
Pani Dyrektor podpisała umowę. Jest to sprawa bardzo trudna. Odbyło się spotkanie z udziałem
Pana Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Pani Dyrektor ZB GKiM , były również spotkania
Z-cy Burmistrza GiM z Panem Adamem Lisem . Gmina nie zgadza się na przejęcie tych
urządzeń i płacenie kosztów utrzymania całej hydroforni. Prezes Spółdzielni wspomniał, iż poda
Gminę do Sądu i Sąd rozstrzygnie, bo tu nie ma innego wyjścia. Biegły sądowy musi
rozstrzygnąć, czyje to jest i czyim jest to obowiązkiem. Gmina nie zgadza się z tym, aby to
przejąć i płacić koszty utrzymania tej hydroforni, a spółdzielnia mieszkaniowa chce obciążyć
kosztami wspólnotę i koło się zamyka. Dodał, iż może zorganizować spotkanie o którym
wspomniał Pan Przewodniczy, ale przerodzi się ono w jedną wielką „pyskówkę” i niewiele takie
działanie pojednawcze da. Cała sprawa opiera się na tym, że ktoś musi zapłacić za koszty
eksploatacji tej hydroforni. Jeśli nie będzie tej hydroforni to na wyższych piętrach budynków
przy ul. Jeleniogórskiej i ul. Lwowskiej nie będzie wody. Sprawa istotnie jest bardzo
skomplikowana, bo wodę dostarcza Zakład Wodociągów i Kanalizacji i ma podpisaną na to
umowę, natomiast hydrofornia nie jest jego własnością. Tak więc bez Sądu sprawa ta nie
zostanie rozstrzygnięta.

II.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM poinformował o następujących sprawach :

1. Wraz z Dyrektorem Biblioteki Publicznej MiG Gryfów Śl. zaprosił wszystkich a szczególnie
radnych na znakomitą wystawę malarstwa prof. Rafała Strenta – znakomitego grafika,
rysownika i malarza. Poinformował, iż niniejsza wystawa odbędzie się w dniu 29 grudnia br.
o godz. 17.00 w Europejskim Centrum Kulturalno – Informacyjnym w Gryfowie Śl.
Wszystkich bardzo zachęcił do udziału we wspomnianej wystawie.

2. Wspólnie z hotelem „Stacja nad Kwisą”  zostanie zorganizowany koncert noworoczny, na
który zostaną zaproszeni przedstawiciele lokalnego świata biznesu, kultury i polityki.
Koncert odbędzie się 5 stycznia 2012 r. W czasie koncertu zaprezentuje się zespół
młodzieżowy „Cisowianeczki” , będzie również widowisko „Herody” w wykonaniu
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chłopaków z Krzewia Wielkiego oraz odbędzie się koncert trzech muzyków z Gryfowa Śl.
będą to kolędy w stylu country.

3. W dniu 8 stycznia 2012 r. na gryfowskim rynku odbędzie się Wielka Orkiestra Świątecznej
Pomocy. W związku z tym zwrócił się z prośbą - jeśli ktoś miałby jakieś przedmioty, które
mógłby przeznaczyć do licytacji to bardzo prosi o ich przekazanie. Przypomniał, iż w
ubiegłym roku udało się uzyskać z licytacji kwotę 2.000 zł , natomiast ze zbiórki
wolontariuszy 16.000 zł.

W dalszej części obrad, Pani Anna Domino – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. przedstawiła
program Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

III.  Pan Stanisław Krawczyk – sołtys wsi Wież
1. W imieniu mieszkańców sołectwa posuszył sprawę przeniesienia masztu telefonii

komórkowej. Wspomniał, iż mieszkańcy cały czas byli przekonani, że temat ten jest już
zaklepany, załatwiony i że do końca roku maszt ten zostanie przeniesiony. Tym czasem cała
sprawa przesuwa się w czasie i maszt stroi w tym samym miejscu.

2. Następnie posuszył temat organizacji „Kwisonali”. Jak wiadomo od momentu rozpoczęcia
budowy przychodni zdrowia w Gryfowie Śl. szuka się wszędzie oszczędności. W związku z
tym zaproponował i jest przekonany, że kwota 10.000 zł jaka jest planowana na
„Kwisonalia”  z budżetu gminy,  wystarczyłaby na kompleksowe przygotowanie placu, gdzie
odbywają się „Kwisonala” kosztem odstąpienia w tym jednym roku od organizacji
„Kwisonali”.

IV.  Pan Stanisław Czajewicz – sołtys wsi Rząsiny
Nawiązując do informacji Burmistrza o planowanej zmianie sieci Sądów w Polsce wspomniał, iż
jest to kolejny przykład degradacji słabszych powiatów w Polsce, ponieważ usunięcie każdej
tego typu instytucji, to degradacja danego terenu. Jest to również przerzucanie kosztów na
obywateli. Uważa , że nie tutaj należy szukać oszczędności, ponieważ nie zmniejszy się już
ilości zatrudnienia, bo niewydolność sądów wynika w dużym stopniu z za małej ilości
pracowników co powoduje, że sprawy ciągną się bardzo długo, a to kosztuje. Jest mnóstwo
przykładów kasacji wyroków wynikających ze złego przygotowania dokumentacji do rozpraw.
To są właśnie olbrzymie koszty. Przenosząc Sąd z Lwówka Śl. do Bolesławca, trzeba będzie
część ludzi tam zatrudnić, część z tych osób będzie dojeżdżać, nie zmniejszy się więc koszty
osobowe. Ponadto  trzeba będzie wygospodarować dodatkowe pomieszczenia , obecny sąd
bolesławiecki wszystkiego nie pomieści. Gdyby to wszystko przeliczyć wątpi , aby były jakieś
oszczędności. Być może będą jakieś oszczędności w sądownictwie, jednak trzeba będzie je
uzupełnić kieszeniami obywateli.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XV Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

           Protokołowała                                                                                Przewodniczył

          Jolanta  Kozdęba                                                                            Robert  Skrzypek


